Hoc tertium quoque fiat, donec Salis volatile crustae satis densae fuerint. Tum excipulum diffrange, Sal volatile exime et in lagenis ampli orificii bene obturandis conde et in cella serva. Ne sublimatione altera repurgetur, quia mixtio chemica variatur.

*Part. const.* Ammoniaci 2, Acidi carbonici 3, Aquae 2, Pond. Mixt. — *Vis:* nervina, diaphoretica, absorbens.

Sint frustula compacta, dura, albissima, texturae fibrosae crystallinae, odoris peculiaris insignis, Ammonium forte redolentia.

In igne plane avolet, solvatur in aquae duplo. Solutio cum acido hydrothionico colorem non monstret, cum acido nitrico saturata neque cum salibus baryticis, neque cum salibus argenteis praecipitatum gignat.

*Usus:* in febribus nervosis, rheumatismo chronicō, paralysi, ceteris; pharmaceuticus pro parando Spiritu MINERERI et salibus Ammoniacis diversis.

Sal volatile siccum in mercatura tantae bonitatis atque puritatis obvenit, ut pharmacopolae licet hoc coemere. Coemtum imo melius est, quam quod ipse confeceris, quia in praeparandis magnis copiis experientia colligitur, quae singulo deest, tum quia praeparandi conditiones aequabiliiores sunt. Sal volatile denique tam vilis pretii in Anglia ex pice liquida lithanthracum et aquis ipsi innatibus praeparatur, quod id vilioris pretii praeparare nequeas. At caveas in coemendo Sale volatili ne Plumbum contineat, quod ex vasis refrigeratoriis plumbeis simul abraditur, et sensim in Plumbum carbonicum convertitur.

† SAL ALEMBROTH. Alembrothsalz. Sel Alembroth, Hydrochlorate de Mercurie et d'Ammoniaque.

Ph. Gall. 1837: Rec. Mercurii sublimati corrosivi, Salis Ammoniaci pars aequales, intime triturando misce. Haec mixtio bene in locum salis duplicitis crystallisati substituitur, quod difficilis et crystallisationibus repetitis obtinetur. Olim haec mixtio sublimationi subjiciebatur, quo factum est, ut Salis Ammoniaci magna pars primum avolaverit, denique Sal mixtum ex Sale Alembroth et Mercurio sublimato corrosivo obtentum fuerit.

† SAL ALEMBROTH INSOLUBLE vid. Mercurius praecipitatus albus.

SAL AMARUM DEPURATUM. Gereinigtes Bittersalz. Sel amer depuré.

*Synon.:* Magnesia sulphurica depurata, cetera Synonyma vide Part. I, p. 296.

Rec. Salis amari venalis quantum vis, solve in Aquae communis pari pondere, cola per linteum (vel si opus fuerit, filtra) et ad crystallisationis punctum fac

evaporare. Crystallos collectas et in linteo eguttatas sicca ad aërem et serva. Vis, qualitates et usus vid. Part. I, p. 299.

SAL AMMONIACUM DEPURATUM vid. Flores Salis Ammoniaci simplices (p. 433).